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MINISTERIO DE LA MUJER
RELACION INGRESOS Y EGRESOS
Del 30 DE SEPTIEMBRE 2023 AL 31 DE OCTUBRE del 2023

Fecha

organismo
financiador

No. Ck/Transf.

No. Cuentas
Bancarias

Descripcion

Balance
Ingresos En
Monedas
Extranjera

Tasa

Balance Inicial del 30
SEPTIEMBRE 2023

cambiaria Ingresos en Monedas

RDS

Ingresos monedas
RD$ mes OCTUBRE
2023

Gastos en
Monedas
Extranjera

Imputacion
Gastos en del
monedas RDS Gatos
(Objetal)

Balance al 31 DE OCTUBRE

2023

S .

Bce 30/09/2023

KOREA

Transf-452400001

240-015284-0

2DO APORTE KOREA ,para cubrir nomina de
empleados que trabajan directamente en el
Proyecto de Seleccion de Centros Educativos
para la Formacién de Jovenes Multiplicadores
2023

$ 118,748.82

118,748.82

Bce 30/09/2023

Agencia Espafiola de
Cooperacién
Internacional para el
Desarrollo

Transferencia

colectora
Rep.Dom

“Donacion Cooperacion Espafiola ; para la
Mejora de la Calidad de los Servicios dirigidos
a la Atencién y Proteccion Eficaz a Victimas de

189,381.88 €

£

69.07

$ 13,080,606.23

13,199,355.05

Violencia de Género en Rep a

Bce 30/09/2023

Korea

TRANSFERENCIA
KOREA , d/f
17/11/2022

240-012102-2

|multipicadores 2023

4to Aporte , Para seleccion de Centros
Educativos , para la formacién de Jovenes

$ 1,605,251.94

0.00

14,804,606.99

6/10/2023

KOREA

240-015284-0

Pago AT CoIlector ae Tmpuestos INterncs;
Remanentes , por concepto de retenciones a
empleados mmujer , correspondiente a los
periodos 012022, 02-2022 y 04-2022

2.2.8801

20,132.67

14,784,474.32

KOREA

240-015284-0

Aplicacién Credito bancarios

14.57

14,784,488.89

17/10/2023

KOREA

240-015284-0

Pago Al Colector de Impuestos Internos , las
retenciones del 10% a supliodres , correspondiente
al mes de agosto 2023

2.2.8.8.01
150.00

14,784,338.89

19/10/2023

KOREA

240-015284-0

Pago Al Colector de Impuestos Internos , las
retenciones del 100% ITBIS a supliodres,
correspondiente al mes de agosto 2023

2.2.8.8.01
270.00

14,784,068.89

19/10/2023

Korea

321

240-015284-0

Cheque anulado, erogacion de fondo corresponde
a otra cuenta bancaria

14,784,068.89

19/10/2023

Korea

322

240-015284-0

Cheque anulado, erogacion de fondo corresponde
a otra cuenta bancaria

14,784,068.89

Korea

N/D

240-015284-0

Cargos bancarios compra de divisas para cubrir
las transferencias , correspondiente al mes de
OCTUBRE 2023

2.28.2.01

20,663.09

14,763,405.80

Korea

N/D

240-015284-0

TArgos Comisiones pancarias , Mpuestos U.197%
y comsion por manejo de cta correspondiente
al mes de OCTUBRE 2023

2.28.2.01
310.20

14,763,095.60

2/10/2023

Korea

1755

240-012102-2

Pago viaticos A Walquiria Gomez Lopez , po
concepto impartir los talleres del proyecto
"prevencion de embarazo en adolescentes y
fortalecimiento de la salud integral de
adolescentes en republica dominicana, Fase
11", efectuado en San Juan el 15 de septiembre
2023.

223141

2,700.00

14,760,395.60

2/10/2023

Korea

1756

240-012102-2

Pago viaticos A Edith Yalquendry Ciprian
Beltrei , po concepto impartir los talleres del
proyecto "prevencion de embarazo en
adolescentes y fortalecimiento de la salud !
integral de adolescentes en republica ;
dominicana, Fase Ill", efectuado en san juan gl
15 de septiembre 2023. /’

22344

2,900.00

14,757,495.60
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MINISTERIO DE LA MUJER
RELACION INGRESOS Y EGRESOS
Del 30 DE SEPTIEMBRE 2023 AL 31 DE OCTUBRE del 2023

Fecha

9/10/2023

organismo
financiador

No. Ck/Transf.

No. Cuentas
Bancarias

Descripcion

Balance
Ingresos En
Monedas
Extranjera

Balance Inicial del 30
Tasa SEPTIEMBRE 2023
cambiaria Ingresos en Monedas
RDS

Ingresos monedas
RD$ mes OCTUBRE
2023

Gastos en
Monedas
Extranjera

Gastos en
monedas RDS

Imputacion
del
Gatos
(Objetal)

Balance al 31 DE OCTUBRE
2023

Korea

1757

240-012102-2

Pago NCF:B1500223738, A Favor de v
ENERGIT ENERGIT SRL, por compra de tickets
de combustible para ser utilizados en los
recorridos de los grupos de adolescentes, que
asistiran a las capacitaciones en el Centro de
Promocion de Salud Integral de Adolescentes
de los Prados.

62,691.36

2.3.7.1.02

14,694,804.24

16/10/2023

Korea

1758

240-012102-2

Pago NCF B1500000164, A Favor de PUNTUAL
SOLUCCIONES KPS ,SRL ,Por compra de
materiales para pulseras del ciclo menstrual,
para ser utilizadas por los/as adolescentes que
visitan el centro de promocion de salud integral
de adolescentes.

292,105.00

2234

14,402,699.24

24/10/2023

Korea

1759

240-012102-2

Pago viaticos a Favor de WALQUIRIA GOMEZ
LOPEZ por impartir los talleres del proyecto
"prevencion de embarazo en adolescentes y
fortalecimiento de la salud integral de
adolescentes en republica dominicana, fase iii",
efectuado en san juan el 29 de septiembre
2023.

2,900.00

223141

14,399,799.24

24/10/2023

Korea

1760

240-012102-2

CHEQUE ANULADO ERROR

14,399,799.24

24/10/2023

Korea

1761

240-012102-2

Pago viaticos A |la Sra. WALQUIRIA GOMEZ
LOPEZ por impartir los talleres del proyecto
""prevencion de embarazo en adolescentes y
fortalecimiento de la salud integral de
adolescentes en republica dominicana, fase iii",
efectuado en san juan el 09 de octubre 2023.

4,600.00

22311

14,395,199.24

24/10/2023

Korea

1762

240-012102-2

Pago viaticos a la Sra. Yuderka Bello ; por
concepto de impartir los talleres del proyecto
"prevencion de embarazo en adolescentes y
fortalecimiento de la salud integral de
adolescentes en republica dominicana, fase iii",
efectuado en San juan el 09 de octubre 2023.

4,250.00

22311

14,390,949.24

24/10/2023

Korea

1763

240-012102-2

Pago viaticos Y Peaje al Sr.MICHAEL
ALEXANDER AGRAMONTE ABAD por impartir
los talleres del proyecto "prevencion de
embarazo en adolescentes y fortalecimiento de
la salud integral de adolescentes en republica
dominicana, fase iii", efectuado en San juanel
29 de septiembre 2023.

2,900.00

22311

14,388,049.24
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MINISTERIO DE LA MUJER
RELACION INGRESOS Y EGRESOS
Del 30 DE SEPTIEMBRE 2023 AL 31 DE OCTUBRE del 2023

Balance Balance Inicial del 30 fhioreens monedas Casthoen Imputacion
£ : E:
Fecha c?rgan!smo No. Ck/Transf. No Cuer-n:as Descripcion Ingresos En Tafa ; SEPTIEMBRE 2023 RDS mes OCTUBRE Menedas Gastos en del Balance al 31 DE OCTUBR
financiador Bancarias Monedas cambiaria Ingresos en Monedas i monedas RD$ Gatos 2023
£ 2023 Extranjera e
Extranjera RDS (Objetal)
"Pago NCF G15U0UUIS67 A Favor e
INVERSIONES AZUL DEL ESTE
DOMINICANA,SRL, Por concepto de Servicio de
Hotel , Catering y Audiovisuales, para las las
colectora gy e P . 2.2.5.1.01 14,276,487.24
Rep.Dom personas que participaron en el lanzamiento
““2:::::’;;"‘ B del MAPA DE SERVICIOS DE INFORMACION
Internacional para el GEOLOCALIZADA DE SISTEMA DE
23/10/2023 Desarrollo LIB.325 UPEX PROTECCION A LOS DERECHOS DE LAS € 1,925.44 111,562.00
argos COMISIONES Dancarias , IMpuestos U.15%
240-012102-2 240-012102-2 |y comsion por manejo de cta correspondiente 14,275,771.64
al mes de OCTUBRE 2023 715.60
RDS 14,804,606.99 RD$ 14.57 € 1,925.44 528,849.92 14,275,771.64

Pl RADO POR : REVISADO POR:
IVELISSE VARGAS S. RAISA ROBLES N.
CONTADORA ENC. CONTABILIDAD

DIRECCION j
FINANCIERA //

(g@
Lablica port
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