

MINISTERIO DE LA MUJER RELACION INGRESOS Y EGRESOS Del 30 <u>DE SEPTIEMBRE 2023 AL 31 DE OCTUBRE del 2023</u>

Fecha	organismo financiador	No. Ck/Transf.	No. Cuentas Bancarias	Descripcion	Balance Ingresos En Monedas Extranjera	Tasa cambiaria	Balance Inicial del 30 SEPTIEMBRE 2023 Ingresos en Monedas RD\$	Ingresos monedas RD\$ mes OCTUBRE 2023	Gastos en Monedas Extranjera	Gastos en monedas RD\$	Imputacion del Gatos (Objetal)	Balance al 31 DE OCTUBRI 2023
							\$ -					
3ce 30/09/2023	KOREA	Transf-452400001	240-015284-0	2DO APORTE KOREA , para cubrir nomina de empleados que trabajan directamente en el Proyecto de Selección de Centros Educativos para la Formación de Jovenes Multiplicadores 2023			\$ 118,748.82		€ -			118,748.8
30/09/2023	Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo	Transferencia	colectora Rep.Dom	"Donacion Cooperacion Española; para la Mejora de la Calidad de los Servicios dirigidos a la Atención y Protección Eficaz a Víctimas de Violencia de Género en República	189,381.88 €	£ 69.07				_		13,199,355.05
Bce 30/09/2023	Korea	TRANSFERENCIA KOREA , d/f 17/11/2022	240-012102-2	4to Aporte , Para selección de Centros Educativos , para la formación de Jovenes multipicadores 2023	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		\$ 1,605,251.94			0.00		14,804,606.99
/10/2023	KOREA	318	240-015284-0	pago Ar Colector de Impuestos Internos; Remanentes , por concepto de retenciones a empleados mmujer , correspondiente a los periodos 012022 , 02-2022 y 04-2022			2,000,23134			20,132.67	2.2.8.8.01	14,784,474.32
	KOREA	N/C	240-015284-0	Aplicación Credito bancarios				14.57				14,784,488.89
7/10/2023	KOREA	319	240-015284-0	Pago Al Colector de Impuestos Internos , las retenciones del 10% a supliodres , correspondiente al mes de agosto 2023						150.00	2.2.8.8.01	14,784,338.89
9/10/2023	KOREA	320	240-015284-0	Pago Al Colector de Impuestos Internos , las retenciones del 100% ITBIS a supliodres , correspondiente al mes de agosto 2023						270.00	2.2.8.8.01	14,784,068.89
9/10/2023	Korea	321	240-015284-0	Cheque anulado , erogacion de fondo corresponde a otra cuenta bancaria								14,784,068.89
9/10/2023	Korea	322	240-015284-0	Cheque anulado, erogacion de fondo corresponde a otra cuenta bancaria						_		14,784,068.89
	Korea	N/D	240-015284-0	Cargos bancarios compra de divisas para cubrir las transferencias , correspondiente al mes de OCTUBRE 2023						20,663.09	2.2.8.2.01	14,763,405.80
	Korea	N/D	240-015284-0	v comsion por manejo de cta correspondiente al mes de OCTUBRE 2023						310.20	2.2.8.2.01	14,763,095.60
(10.1000)			240-012102-2	Pago viaticos A Walquiria Gomez Lopez , po concepto impartir los talleres del proyecto "prevencion de embarazo en adolescentes y fortalecimiento de la salud integral de adolescentes en republica dominicana, Fase IIII", efectuado en San Juan el 15 de septiembre						3 700 00	2.2.3.1.1	14,760,395.60
/10/2023	Korea Korea	1755	240-012102-2	Pago viaticos A Edith Yalquendry Ciprian Beltrei , po concepto impartir los talleres del proyecto "prevencion de embarazo en adolescentes y fortalecimiento de la salud integral de adolescentes en republica dominicana, Fase III", efectuado en san juan el 15 de septiembre 2023.	RODEL	E MUJE	MINISTER	C E LA MI DIRECCIÓN FINANCIERA	LIES.	2,700.00	2.2.3.1.1	14,757,495.60



MINISTERIO DE LA MUJER RELACION INGRESOS Y EGRESOS Del 30 <u>DE SEPTIEMBRE 2023 AL 31 DE OCTUBRE del 2023</u>

Fecha	organismo financiador	No. Ck/Transf.	No. Cuentas Bancarias	Descripcion	Balance Ingresos En Monedas Extranjera	Tasa cambiaria	Balance Inicial del 30 SEPTIEMBRE 2023 Ingresos en Monedas RD\$	Ingresos monedas RD\$ mes OCTUBRE 2023	Gastos en Monedas Extranjera	Gastos en monedas RD\$	Imputacion del Gatos (Objetal)	Balance al 31 DE OCTUBRE 2023
9/10/2023	Korea	1757	240-012102-2	Pago NCF:B1500223738, A Favor de V ENERGIT ENERGIT SRL, por compra de tickets de combustible para ser utilizados en los recorridos de los grupos de adolescentes, que asistiran a las capacitaciones en el Centro de Promocion de Salud Integral de Adolescentes de los Prados.						62,691.36	2.3.7.1.02	14,694,804.24
3/10/2023			240-012102-2	Pago NCF B1500000164, A Favor de PUNTUAL SOLUCCIONES KPS ,SRL ,Por compra de materiales para pulseras del ciclo menstrual,							2.2.3.4	14,402,699.24
16/10/2023	Korea	1758		para ser utilizadas por los/as adolescentes que visitan el centro de promocion de salud integral de adolescentes.						292,105.00		
24/10/2023	Korea	1759	240-012102-2	Pago viaticos a Favor de WALQUIRIA GOMEZ LOPEZ por impartir los talleres del proyecto "prevencion de embarazo en adolescentes y fortalecimiento de la salud integral de adolescentes en republica dominicana, fase iii", efectuado en san juan el 29 de septiembre 2023.						2,900.00	2.2.3.1.1	14,399,799.24
24/10/2023	Korea	1760	240-012102-2	CHEQUE ANULADO ERROR								14,399,799.24
24/10/2023	Korea	1761	240-012102-2	Pago viaticos A la Sra. WALQUIRIA GOMEZ LOPEZ por impartir los talleres del proyecto "prevencion de embarazo en adolescentes y fortalecimiento de la salud integral de adolescentes en republica dominicana, fase iii", efectuado en san juan el 09 de octubre 2023.						4,600.00	2.2.3.1.1	14,395,199.24
24/10/2023	Korea	1762	240-012102-2	Pago viaticos a la Sra. Yuderka Bello; por concepto de impartir los talleres del proyecto "prevencion de embarazo en adolescentes y fortalecimiento de la salud integral de adolescentes en republica dominicana, fase iii", efectuado en San juan el 09 de octubre 2023.						4,250.00	2.2.311	14,390,949.24
24/10/2023	Когеа	1763	240-012102-2	Pago viaticos Y Peaje al Sr.MICHAEL ALEXANDER AGRAMONTE ABAD por impartir los talleres del proyecto "prevencion de embarazo en adolescentes y fortalecimiento de la salud integral de adolescentes en republica dominicana, fase iii", efectuado en San juan el 29 de septiembre 2023.	IINISTE	RODE	AMULE			2,900.00	2.2.3.11	14,388,049.24







MINISTERIO DE LA MUJER RELACION INGRESOS Y EGRESOS Del 30 DE SEPTIEMBRE 2023 AL 31 DE OCTUBRE del 2023

Fecha	organismo financiador	No. Ck/Transf.	No. Cuentas Bancarias	Descripcion	Balance Ingresos En Monedas Extranjera	Tasa cambiaria	Balance Inicial del 30 SEPTIEMBRE 2023 Ingresos en Monedas RD\$	Ingresos monedas RD\$ mes OCTUBRE 2023	Gastos en Monedas Extranjera	Gastos en monedas RD\$	Imputacion del Gatos (Objetal)	Balance al 31 DE OCTUBR 2023
23/10/2023	Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo	LIB.325 UPEX	colectora Rep.Dom	INVERSIONES AZUL DEL ESTE DOMINICANA,SRL, Por concepto de Servicio de Hotel, Catering y Audiovisuales, para las las personas que participaron en el lanzamiento del MAPA DE SERVICIOS DE INFORMACION GEOLOCALIZADA DE SISTEMA DE PROTECCION A LOS DERECHOS DE LAS					€ 1,925.44	111,562.00	2.2.5.1.01	14,276,487.2
		240-012102-2	240-012102-2	y comsion por manejo de cta correspondiente al mes de OCTUBRE 2023						715.60		14,275,771.6
		Dr. C.						111111				
							RD\$ 14,804,606.99		€ 1,925.44	528,849.92		14,275,771.

PREPARADO POR:
IVELISSE VARGAS S.
CONTADORA

REVISADO POR: RAISA ROBLES N. ENC. CONTABILIDAD



